
                        

Řídící pracovní skupina pro podporu bydlení zřízená v rámci projektu 

“MHMP - sociální bydlení”, reg. číslo projektu  
CZ.03.3.X/0.0/0.0/15_018/0015473 

 

Preambule 

Řídící pracovní skupina (dále také “ŘPS”) je jednou ze tří složek1 řídící struktury projektu “MHMP - 

sociální bydlení” realizovaného hlavním městem Prahou. Jedná se o interní odbornou skupinu 
složenou ze zástupců Magistrátu hlavního města Prahy a městských částí, která se zaměřuje na výběr 
a inovaci nástrojů pro potírání bytové nouze a monitoruje dopady intervencí na vývoj stavu bytové 

nouze občanů hl. m. Prahy. Řídící pracovní skupina přímo ovlivňuje směřování realizace projektu a 
schází se dle potřeby, nejméně však 1x za čtvrt roku.  
 

Článek 1  
Složení řídící pracovní skupiny  

Řídící pracovní skupina je tvořena členy: 
a) s hlasovacím právem a právem veta 

● radní hlavního města Prahy pro oblast bydlení 
b) s hlasovacím právem: 

● ředitel Odboru bytového fondu 

● vedoucí oddělení projektů 

● hlavní řešitel projektu 

● 1 zástupce každé partnerské MČ. Za partnerskou městskou část se považuje MČ, která 
podepsala memorandum o spolupráci nebo veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 
projektu. MČ nominuje rovněž náhradního zástupce, který se bude účastnit ŘPS v případě, 
kdy nebude možná účast vybraného zástupce MČ  

c) bez hlasovacího práva: 

● pozvaní hosté dle projednávané problematiky (např. zástupci realizačního týmu projektu, 
zástupci Odboru sociálních věcí, zástupci odboru bytového fondu MHMP, zástupci 
významných celopražských NNO, zástupci Úřadu práce) 

● pozvaný zástupce městské části, která uvažuje o spolupráci 
Článek 2 

Agenda řídící pracovní skupiny 

1. V rámci svého zasedání ŘPS rozhoduje o strategickém směřování projektu, a to v 
mantinelech stanovených projektem - určuje aktuální priority projektu a to, na jaké 
problémy a nástroje se projekt a realizační tým v danou chvíli zaměří.   

2. Hlavní řešitel projektu informuje řídící pracovní skupinu o aktuálních aktivitách v projektu. 
Řídící skupina vyhodnocuje aktuální situaci na základě předložených informací a rozhodne o 
dalších krocích. 

                                                   
1
 dalšími složkami jsou Centrální koordinační místo integrovaného systému řešení bytové nouze v 

Praze a Monitorovací skupina  

http://www.praha.eu/


                        
3. Řídící pracovní skupina rozhoduje o vytvoření tematických pracovních skupin k testování a 

implementaci nástrojů dle čl. 4 a navrhuje jejich členy.  
4. Řídící pracovní skupina monitoruje dopady intervencí na vývoj stavu bytové nouze, dohlíží 

nad výsledky a výstupy projektu a schvaluje je. 

 

Článek 3 

Jednání a rozhodování řídící pracovní skupiny  

1. ŘPS zasedá nejméně čtyřikrát ročně. V prvním roce realizace projektu nejméně jednou.  

2. Hlavní řešitel svolává zasedání ŘPS nejpozději 14 dní před plánovaným zasedáním ŘPS a zve 
na něj hosty. Hlavní řešitel připravuje podklady pro zasedání a program a komunikuje se 
členy ŘPS. Hlavní řešitel zodpovídá za to, že ze zasedání ŘPS bude vyhotoven zápis. Dokud 

není v projektu obsazena pozice hlavního řešitele, přebírá tuto agendu vedoucí oddělení 
projektů. 

3. Zasedání ŘPS vede radní pro oblast bydlení HMP.  
4. Členové pracovní skupiny mohou navrhovat další body programu, a to prostřednictvím 

hlavního řešitele před konáním zasedání, nebo v průběhu zasedání ŘPS. 
5. ŘPS je schopna se usnášet, je-li na jejím zasedání přítomna více než polovina jejích členů s 

právem hlasovat. ŘPS rozhoduje konsensuálně, v případě sporu většinou hlasů všech členů 
řídící pracovní skupiny s právem hlasovat. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas radního 
pro oblast bydlení HMP. 

6. Radní pro oblast bydlení HMP má právo veta, jeho využití však musí v průběhu zasedání ŘPS 
odůvodnit. 

7. V nutných případech může hlavní řešitel zajistit vydání rozhodnutí ŘPS per rollam, tj. na 
základě předchozího písemného souhlasu potřebné většiny členů ŘPS. Zasedání ŘPS je 
možné uskutečnit i prostřednictvím videokonference. 

Článek 4 

Tematické pracovní skupiny 

1. Tematické pracovní skupiny slouží k testování a implementaci nástrojů. 
2. Tematická pracovní skupina může vzniknout některým z následujících způsobů:  

a. ŘPS rozhodne o vytvoření nové tematické pracovní skupiny, její agendě a 
navrhovaných členech. Hlavní řešitel následně tuto skupinu svolá.  

b. V rámci projektu vznikne potřeba vytvořit novou tematickou pracovní skupinu a 
hlavní řešitel ji svolá. Při nejbližším zasedání ŘPS hlavní řešitel informuje o vzniku 
této tematické pracovní skupiny, její agendě a dosavadních výstupech. ŘPS 
dodatečně projedná vznik této skupiny, může dále specifikovat její úkoly a navrhuje 

další její členy. 
3. Do tematické pracovní skupiny budou dle potřeby sezváni zejména:  

● zaměstnanci OBF 

● zaměstnanci SOV 

● tuzemští i zahraniční externí experti 
● relevantní vytipovaní úředníci MČ 

http://www.praha.eu/


                        
● zástupci NNO, specializovaných na konkrétní téma relevantní pro některý z 

inovovaných nástrojů. 
4. Hlavní řešitel je zodpovědný za předání zadání tematické pracovní skupině, stanovení 

deadlinů pro jednotlivé výstupy pracovní skupiny a za průběžný monitoring činnosti pracovní 
skupiny. 

5. Tematické pracovní skupiny budou aktivizovány zejména při implementaci takových 
nástrojů, u kterých je důležité využití přímé terénní zkušenosti pracovníků konkrétních MČ a 
NNO. Tyto nástroje budou návazně na MČ pilotovány.  

http://www.praha.eu/

	Řídící pracovní skupina pro podporu bydlení zřízená v rámci projektu “MHMP - sociální bydlení”, reg. číslo projektu  CZ.03.3.X/0.0/0.0/15_018/0015473

